
14. Tillægsbevilling til udvidelse af abonnementsaftale med Falck Healthcare

marts 2008

Udvalget skal tage stilling til om der i 2008 skal bevilges yderligere midler til udvidelse af 

abonnementsaftalen med Falck Healthcare.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget (BUU), at 

udvalget godkender,

1. at der i 2008 og frem bruges 2,3 mio. kroner til udvidelse af abonnementsaftalen med Falck 

Healthcare, og at udgiften i 2008 afholdes inden for udvalgets ramme og i 2009 og frem ved en 

general besparelse

Problemstilling

Forvaltningens abonnementsaftale for 2007 med Falck Healthcare dækker samtlige ansatte i Børne- 

og Ungdomsforvaltningen, som har behov for at få løst et arbejdsrelateret problem af psykosocial 

karakter - der påvirker arbejdsindsatsen i negativ retning - eller som har et misbrugsproblem. 

Abonnementsaftalen indeholder maksimalt 5 konsultationer pr. sag.

Abonnementsaftalen dækker ikke privatrelaterede problemer af psykosocial karakter, som påvirker 

arbejdsindsatsen i negativ retning. 

Børne- og Ungdomsforvaltningens Hovedsamarbejdsudvalg og Hovedsikkerhedsudvalg har i flere 

møder givet udtrykt for, at den nuværende aftale med Falck Healthcare er problematisk, idet det er 

vanskeligt at foretage en skelnen mellem arbejdsrelaterede problemstillinger (eksempelvis 

samarbejdsproblemer på arbejdspladsen, stress/udbrændthed) og privatrelaterede problemstillinger 

(eksempelvis dødsfald, alvorlig sygdom, skilsmisse), som påvirker den daglige arbejdssituation, og 

som der er behov for bliver afhjulpet.

Derudover har det erfaringsmæssigt vist sig, at flere af de problemstillinger, som den enkelte 

medarbejder henvender sig til Falck Healthcare om, ikke kan afklares inden for de 5 konsultationer, 

som den nuværende aftale giver mulighed for. 

Konsekvensen er, at flere medarbejdere på grund af tunge arbejds- og privatrelaterede problemer kan 

være nødsaget til at melde sig syge, hvilket i flere tilfælde resulterer i langtidssygemeldinger.

LØSNING

På baggrund af ovenstående fremlægger Børne- og Ungdomsforvaltningen forslag om, at 

abonnementsaftalen udvides, således:

at privatrelaterede problemstillinger kan behandles ved henvendelse til Falck Healthcare, og•

at der samtidig ikke længere er en fast grænse for antallet af konsultationer pr. sag.•

Børne- og Ungdomsforvaltningen mener, at en udvidelse af abonnementsaftalen vil indvirke positivt 

på sygefraværstallene og medvirke til større potentiale for fastholdelse af medarbejdere i BUF. 



Ydermere ligger der et rekrutteringselement i, at BUF har attraktive aftaler for de ansatte.

Økonomi

Der er i budgettet for 2008 afsat 5,3 mio. kroner til den nuværende abonnementsaftale med Falck 

Healthcare. Falck Healthcare oplyser, at en udvidelse af abonnementsaftalen jf. nærværende forslag 

vil koste 2,3 mio. kroner.

Vedrørende 2008 benyttes nedenstående tabel til finansieringen, mens finansieringen for 2009 og 

frem bliver indarbejdet i budgetudmeldingerne til de enkelte enheder og trukket som en besparelse 

inden udmeldingen af budgetterne.

Bevillingsområde Beløb

Dagtilbud for børn og unge 1.238.672

Dagtilbud special 40.900

Fritidshjem og klubber Special 36.751

Undervisning 662.212

Specialundervisning 160.997

Administration 92.309

Sundhed 65.096

Miljø 1.199

Efterspørgselsstyrede overførsler 1.863

samlet 2.300.000

Videre proces

Hovedsamarbejdsudvalget og Hovedsikkerhedsudvalget orienteres om Børne- og Ungdomsudvalgets 

beslutning. Efterfølgende udsendes information om den ændrede abonnementsaftale med Falck 

Healthcare til forvaltningens skoler, institutioner mv.

Bilag

-

Else Sommer Elin Hausle Ebbesen

bilag

Indstillingen blev godkendt.
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